АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307750 , Курская область, г. Льгов ■

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципального задания
на предоставление муниципальных услуг
МБУК «Льговский РДК» на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Администрации Льговского района Курской области от
22.04.2016 года №128 «О порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Льговского района и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», Администрация Льговского района
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на предоставление муниципальных
услуг Муниципального бюджетного учреждения культуры «Льговский
районный Дом культуры» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,
согласно приложению.

2. Постановление Администрации Льговского района Курской области от
29.12.2021 г. №542 «Об утверждении муниципального задания на
предоставление муниципальных услуг МБУК «Льговский РДК на 2022 год и
плановый период 2Д23ф2()24 годов» считать утратившим силу.

3. Постановле к? вец^па^хвс

’ и i
V

S г н °-
у t .

Глава Льговскрйр рай

ту с 01.01.2023 года.

Н. Коростелев

Муниципальное задание
Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Льговский районный Дом культуры »
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Утверждено
Постановлением
Администрации Льговского района
Курско^области
от « •№

Г" УСЛУ™ " Организация пРовеДения направленности на осуществление культурного досуга населения, внедрение
шсти, сохранение и поддержка художественного творчества
Е»"Хния“п™л^етеяГ“°Г° РаЙМ"‘ ЕУРСК°Й '>бЛ“™ "° ра™"ЫМ неполненяе которых необходимо для

ВЩ I
о

1

HI
2.

генов’арие мун
|форм!|деятез
{ска из- реестр
пения Муници!

! • ;!' i3;
На1

'•и

кование работ!

111

4.1Пойебители мунй! (льной услуги

Содержание работ —--------------------------—-______________Планируемый результат выполнения работ
отчетный год Текущий финансовый

год________________ _____
Очередной
финансовый год______

Первый год
планового периода

Второй год
планового периода

йгзвозмездная
III!

1

у
111

11■ В' и
1

шенов
тегор
пебип

ание
ти

'■‘елей \1'' ■
t i

Haci
зай!

ие Льговской ' И.1'[! 1 ]
1 И !

ij Основа
тедоставления(безвоз
)мездная, частично
jj платная, платная)

----- - ------------------------ -------- --- Количество потребителей (человек/единииЛ
отчетный год

2021
Текущий финансовый год

2022
Очередной финанс.

год
2023

Первый год планового
периода

2024

Второй год планового
периода

2025

10702 10369 10036 10036 10036

5. П<жазател1

5. 1. Показате

Наименована
е показателя

абсолютная

I, характеризуют

ли качества оказ

ч
■ 1

ие качество и (или) объем (состав) оказываемой муниципальной услуги ' Й

'ж
ываемои муниципальной услуги |
-1-------- -----------------------------------

11 1
I' 1

й 1: -iH, A

|!

& ।

Г

1 I
Единица

измерения
Методика
расчета

------------------------- ---- Значение показателей качества оказываемой MvHHnun!»,lUn« _____ ’’& ,1 |! ;

Отчетный
год

2021

Текущий
финансовый

год
2022

Очередной финанс.
год

2023

Первый год планового
периода

2024
Я
31

If
'gpou год
анового
ёриода
2025«11

ПсрючЦик
инфрр^ац
значении
показате/
(исходные

ии с

я
данные

(ед.) Разнообразие
тематической
направленност
и проводимых
мероприятий

12 12 ------ ----------------------------------  олярасчет а)
величина

абсолютная
величина

12 12 4| ЭД
Я
1

42

i;в*
ti

Аналитйчс
проверка

й ’ ч
'ill. .;
пн ■;

зская

Разнообразие
направлений
деятельности
самодеятельны
х творческих
коллективов
(хоровое,
хореографичес
кое и так
далее)

7 7 7 ~ 7 я1Й

ж

Я
.1

__ i

Г7

г
I
il

IIIi

Аца
nPQ

!

i

литическая
верка |-

Ч i1 . ■ j
' ч F

1 ч
II 1 1
! ■ i

абсолютная
величина

(ед.) Количество
выступлений
творческих
коллективов

360 360 360

$

360 i i!3601
юдеш
У ।

стат,
я 7НК

клубных
формирована
й со званием
к общему
числу клубных
формирована
й (%)

/О Доля
коллективов со
званием
«Народный» от
общего числа
коллективов
народного
творчества

15% 15% 13% 13%

__ Я|
I
1
ч!'

i___________ _

3%

4

____ ’■il p

форвщ :
набйюдени

iW' • • ।

'■ i

стат.
I 7НК

отноги ение % Доля
коллективов,
ставших

А \... 1

клубных
формирована

45% 45% 43% 43% 3%
Аналитическая
проверка

1: ।

.'1

a

! I?
' г 1

i
1 4

i I41

3
L

i cj
If

1
(%

1. 1

тж zr If»

, iiii'

!L! лауреатами
l ИВ смотров,

И‘ конкурсов,
фестивалей

(edj Щ । Использование
1 й ! информационн
i । И 1 bix технологий

i i: 11; по рекламе в
.1 H |i работе со 90 90 90 90

- |! зрителями
1 И1 - количество
И информации в

_______ |И_________ квартал_________
||Ь Доля

111 специалистов с
высшим

s j i специальным
| образованием

||| 35% 35% 35% 35%

Я
1___ и_____________________

90

35%

Аналитическая
проверка

Аналитическая
проверка

Ш
я

i'jfP $fШ’ I
цш
я

>игамв|
ffl

1ощет
чубнш
70ваМ>

! 3 иншв.
“ I

1 *'■ И

’ I
' 1
ение <
I' 1

истов
'HUM It!
1 1.1

|№

ьнымм
‘Ж ,а»"4

! Я

истдт1
i 5.2

i7

fil

MM

1 и hi

• i ' ^*1

гноващь

став

е

) о!^®]ываемой муниюшпальной услуги (в iia iгуральных показатес1ЯХ)

■l’

1

il

шг.:?.«

Нателы
| !Fi

ШЯЦж! 1
Mi

1||
■|р
frigs___________

Знач
Отчетный

финансовый год

2021г

ение показателей объ
Текущий

финансовый год

2022г.

ема (состава) оказываемой
Очередной финанс.

год
2023г.

муниципальной услуги
Первый год плановое

периода
2024г.

О Второй год
планового
периода
2025г.

Источник
информации о

значении
показателя

Ko IH'WCiBO я 1337 1460 1337 1337 1337 форма стат.
на(утпоприия 71-TR"

Me
uM,

})01ЩИЯТИИ
ЙЯ .г. -

ф4>
/Лу/KJiyUHblX
мйрэваний

1|и
-- Ttffn-----------------

33 33 33 33 33 форма стат.
KOj

p i уча
клу

f|J44^CTBO
Л’НИКОВ
W
if, ifeffltl

Я? Чел.
ill

-JL______
540 540 540 540

■
540

форма стат.
наблюдения 7НК

I

il

i ЙМ

f

,: и
11

‘18

! ijtiK

н

Ж

Уровень
укомплектованно
сти кадрами

формирований
1

100
i

форма стат. ■
наблюдения 7НК

5-3. Требования к материально-техническому обеспечению оказываемой муниципальной услуги w!l!i ; Г
5.3.1. Правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к материально-техническому обеспечению оказываемой услуги Ж 11 J I

™ °Т °7-2010 Г №210‘ФЗ <<О6 °РгаНИЗ™ предоставления государственных и Муниципальных pZ™ !кавитеЛьстваО^т '
25.04.2011 г. №729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другой опгапи аи ям ’ в rS
размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих вюпочению в р^стрьг государств™ или 1’
предоставляемых в электронной форме»; Федеральный закон от 27.07.2006 г. №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защи^нДр^Х» ”

5.3.2. Требования к наличию и состоянию имущества ЯК ♦ ЙтС ;

5.4. Требования к квалификации и опыту персонала

Вид имущества * "

Недвижимое имущество (здания и сооружения)
---------------------- ---------------- Щ

Качественные и (или) количественные требования к иму*
Соответствие требованиям «Санитарно-эпидемио^
и нормативов СанПин 2.4.2. 1178-02»
Технический паспорт учреждения: j;
-наличие. f

4-------------------
ществу_______ Ж С:
ргических правил
й'I. '»■ ■ :

Движимое имущество (оборудование и мебель) Соответствие требованиям «Санитарно-эпидемиологических правил
и нормативов СанПин 2.4.2. 1178-02» Ж ‘Д Ц:
-Да Ж :Й ■ Г
Наличие инвентарных описей основных средств. Ж, ^!} j;
- наличие В Ш ,

-----------------------    Л_________ Же,!

Наименование
Профессиональная подготовка работников
Требования к стажу работы_______
Периодичность повышения квалификации
Иные требования

________ ______________________ __________________________ Характеристика
профессиональное образование средне - специальное или высшее_______

Без предъявления
Раз в пять лет

iu -Т

Самообразование, курсы повышения квалификации, разработка авторских программ, участие в семинарах. мастер-кЛайгвГ~

6. Порядок оказания муниципальной услуги
6.1. Основные процедуры оказания муниципальной услуги
*’ ' «“печение населения услугами клубных формирования - творческихсмодеягольных коллективов сг.лий кругов
2. Требования к исполнению муниципальной услуги: Организация, подготовка и проведение культурно-массовых мероприятия. ’ g

Д'

ядо) нфорг ования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги

г6 инфо эмирошн
на'?й ■ формационных

“* размещаемых,^
|тичеЯих пубЖр<

JLU.JLi3fl.ri? 1

ерах^реклам
способами.

стендах (уголках получателей
саждом учреждении;

(кациях, в средствах массовой

нования для

Е

я
11
2

мании;

ниципальной

жносдъ оказа

। щитах, афишах;

.остае

ютветст
'СНОВ
тение з

предусмотри
жно'Иь оказа

ИустрДЙения н!

<ается.
:й I
оказания

Состав размещаемой (доводимой) информации________
в соответствии с требованиями закона Российской
Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав
потребителей» пп. 9, 10.

^становления оказания муниципальной услуги.

Наименование

ющего заявления получателя муниципальной услуги, а так же документов,
[ для приостановления оказания муниципальной услуги;

елем документов, содержащих устранимые ошибки или противоречивые

>ie нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой временную
i муниципальной услуги (работы).
Юностей в документах предоставление муниципальной услуги заявителю

in ! Я|1
IО Наименование;!,

Циципальнои эд ги

^Ыйзация проведения
направленности на?®

,г12_жтвленйе

Й'Иного досуга ■ 1
dljq n fxqlj iXA!

I I ,1, Н|й1>' ' * r,z 1J '• • 1 •jl'M

■ йЖЙвФ°РМ;Ьеятел1||
Иение и поддев?
ственного

Т1 зтва

ния, внедрение
эсти,
:ка

к

Частота обновления информации
по мере необходимости, но не реже чем раз в год.

Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового
акта

Постановление администрации Льговского района Курской
области от 22.04.2016г №128 «О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Льговского района и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания»

Наименование показателя
измеряющего объем, единица

измерения

Планируемые объемы оказания
муниципальной услуги

Норматив затрат в расчете на единицу объема
муниципального задания для каждого вида

услуги
2023 г 2024 г 2025 г 2022г 2023г 2024г

Количество мероприятий (ед.) 1337 1337 1337

21061,103 11026,139 11026,139

Число клубных формирований
(ед-) 33 33 33

Количество участников клубных
формирований (чел.) 540 540 540

Уровень укомплектованности
кадрами (%) 100 100 100

ft fc

pi ®wH

I ■ is-8. Порядок контроля за исполнением муниципального задания Ж

i

1

Формы контроля —--------------------
периодичность

к- « •
Орган осуществлявший
контроль за выполнёнием

9

Внутренним
1) оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества
предоставления услуг);
2) контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);
3) итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам творческого сезона, года)

ежеквартально,
внепланово - по
поступлению жалоб
на качество услуг.

руководитель учреждения
и его заместители

Ьч

Внешний “ ---------- ----------- -------
1) проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период;
2) анализ обращений и жалоб граждан в Отдел культуры, молодежной политики, физической
культуры и спорта Администрации Льговского района Курской области, проведения по фактам
обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по
выявленным нарушениям;
3) проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги жалоб учреждения на предмет
фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факт принятия мер по жалобам.

ежеквартально,
внепланово - по
поступлению жалоб
на качество услуг.

Отдел культуры, молодёжной
политики, физической культуры и
спорта ) Администрации
Льговского района Курской
области !;;■ :

i Ж! <jЙ i!
0 авя)

9. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания 1 :

и. ''"II ЙЙ ч ■ i

1

Основание для прекращения ~ щу;-------------------------------------- -------------------Ж______________ Й'Ы '
Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового

нахождение потенциального получателя Услуги в состоянии алкогольного, наркотического
опьянения; Постановление администрации Льговского района Курской

области от 08.09.2010г №644 «О порядке формирования
муниципального задания муниципальному, казенному, 'иному
некоммерческому учреждению Льговского района Курской
области и финансового обеспечения выполнения Втрго
задания» р ff j '■

И '' i

II 1
' *Г ! ' 1

П; |
!

Р ■ 1 ;

и ■ 1 ■

2. нахождение^ потенциального получателя Услуги в социально-неадекватном состоянии
(враждебный настрой, агрессивность, хулиганское поведение и^_п_^

3. предоставление заявителем документов, содержащих заведомо ложные или противоречивые
сведения;

4.
5.

^нарушение правил внутреннего распорядка муниципальных учреждений культуры;
несвоевременная подача заявки на участие в мероприятии-

6. отсутствие входного билета на посещение мероприятия, если оно является платным или
организационного взноса;

7. возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
8. иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой

^невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе
у- отмена (прекращения) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей

муниципальной услуги
10. исключение муниципальной услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг
11. перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения

полномочий по оказанию муниципальной услуги
12. ликвидация учреждения

10. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
10.1. Форма отчета о выполнении муниципального задание за первое полугодие 2023 года

О

отчета об исполнении
Наименование показателя Единица измерения Значение, утверяеденное в

муниципальном задании на
очередной финансовый год

Фактическое значение за
очередной финансовый год

Источнж(и) информации
фактическом значении.
показателя

■
Объемы оказываемой муниципальной услуги Mi i|

1. Й1 Е в .м-

2. 111 || |1|
1 i';

г 1 • ’ 1;

10.2. Периодичность предоставления отчетности о выполнении муниципального
задания:_____________________________________________________________________ _______
10.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

11. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального
задания_________________________________________________________________